ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ТУРИЗМА
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

30.12.2016г.                                                                                                             № 111

Об утверждении нормативных затрат по муниципальным работам (услугам) районных муниципальных учреждений, подведомственных ГРБС

В соответствии с постановлением от 23.10.2015г. № 345-п «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», с учетом постановления от 16.10.2017г. № 307-п «О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 23.10.2015 №345-п «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить базовый норматив затрат на единицу услуги по МБУ ДО «Пировская детская школа искусств» по муниципальной услуге:
 «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в сумме 115,55 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием услуги в сумме 98,57 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 16,98 рублей;

«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ» в сумме 197,29 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием услуги в сумме 172,91 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 24,38 рублей.

2. Утвердить базовый норматив затрат на единицу услуги по МБУК «Муниципальная централизованная библиотечная система Пировского района» по муниципальной услуге:
«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек» в сумме 127,25 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием услуги в сумме 90,09 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 37,16 рублей;

3. Утвердить базовый норматив затрат на единицу услуги по МБУ ДО  «Детско-юношеская спортивная школа Пировского района» по муниципальной услуге:
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в сумме 40,65 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием услуги в сумме 36,76 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 3,89 рублей;

«Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта» в сумме 25704,75 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием услуги в сумме 24726,92 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 977,83 рублей;

«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ (спортивные единоборства)» в сумме 41,46 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием услуги в сумме 35,92 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 5,54 рублей;

«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ (циклические виды спорта)» в сумме 100,51 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием услуги в сумме 97,27 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 3,24 рублей;

«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ (игровые виды спорта)» в сумме 53,52 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием услуги в сумме 50,75 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 2,77 рублей;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы района-
Начальник отдела                                                                      О.С. Сарапина